5.5.1478 - Die V mensis maii XI ind., Neap. … Promissio cappelle pro magnifico viro Thomasio Guidatio de 
Neap. … Coram nobis constitutis magistro Iohanne Bartholomei de terra Petre Sancte pertin. Ianue 
marmorario habitatore Neap. … ex una parte et magnifico viro Thomasio Guindatio de Neap. … ex parte 
altera prefatus Thomasius sponte asseruit coram nobis presente dicto magistro Iohanne ... velle facere seu 
fieri facere in ven. ecclesia S. Dominici ordinis Predicatorum huius civitatis Neap. quandam cappellam 
marmoream cum cantaro seu sepulcro marmoreo in certo loco dicte ecclesie … prefatis magister Iohannes 
promisit sua arte et ingenio facere de suo magisterio dictam cappellam marmoream cum cantaro marmoreo 
in quo cantaro debeant fieri tres figure, quam cappellam teneatur dictus magister facere in dicta ecclesia ubi 
voluerit ipse Thomasius de lapidibus gentilibus marmoreis de carrara bene scultam et laboratam illis figuris 
et ad illam formam secundum formam ostensam et demostratam sibi ac productam coram nobis et que 
conservatur penes me predictum not. sistentem siquidem in quadam carta de bombice pro declaratione 
ipsarum partium, altitudinis vero secundum altitudinem cappelle noviter constructe et edificate in dicta 
ecclesia per magnificum Franciscum Carrafam de Neap., largitudinis vero similiter ad eamdem mensuram 
eiusdem cappelle domini Francisci. Quam quidem cappellam marmoream ut supra promisit dictus magister 
Iohannes dare et assignare in pede operis seu loci ubi fiet dicta cappella in dicta ecclesia bene factam, 
scultam et laboratam ad laudem magistrorum in talibus expertorum ex nunc et infra annum unum et menses 
tres a presenti die in antea numerando. Et dictus Thomasius debeat seu habeat sibi assectari facere suis 
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expensis; et dictus Thomasius promisit dare et assignare eidem magistro Iohanni pro dicta cappella ut supra 
duc. centum et duos de carl. argenti … (Romano, Napoli ..., 1994 p.343).* 

10.8.1478 - ... i. bona ven. monasterii et conventus S. Dominicis ordinis Predicatorum civitatis Neap. ... 
(Romano, Napoli ..., 1994 p.474). 

… - In S. Domenico. 
Michaeli Riccio Civilis, Pontificijq; iuris consultissi- 
mo in Italia, et Gallia amplissimis honoribus fun- 
cto, Io. Sebastianus Patri Benem. 
Michael, et Hieronymus Ricij Neapolitani unani- 
mes fratres, alter Civilis, et Pontificij Iuris interpres, 
alter Philosophiae sectator, ne vel mors eos diduceret, 
commune hoc saxum, quod aeternum incolant, per 
sillum quidem, sed quod exiguo cineri satis, vivi 
sibi PP. 
(De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.170).* 

1479-1481 - Nella cappella della famiglia Brancaccia … Nella sepoltura. 

Sarro Brancatio Patri, ac Ioanni 
Thomaso patruo, hic bello Hydruntino adversus Turcas 
Ille Hetrusco, quod Ferdinandus Rex gessit 
Strenuè occubuerunt: nec non Iuliæ Amitæ 
Drusia Brancatia gratuito posuit Anno 1479 

(D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.281).* 
- ... al ramo degli Imbriachi apparteneva Drusia, figliuola di Sarro Brancaccio, che avea seguito Alfonso 
d’Aragona Duca di Calabria in Toscana nel 1478 e vi avea trovato la morte combattendo valorosamente: un 
fratello di Sarro, Gio. Tommaso, morì nella guerra d’Otranto contro i Turchi nel 1481. Drusia non prese 
marito e si dedicò alla vita spirituale sotto la direzione dei PP. Domenicani e nella Chiesa di S. Domenico 
avea seppellito il padre, lo zio e Giulia sua zia. Su questa sepoltura si leggeva la seguente iscrizione, che 
ora più non esiste e che ci è stata conservata dall’Engenio: 
SARRO BRANCATIO PATRI AC JOANNI 
THOMASO PATRUO, HIC BELLO HYDRUNTINO ADVERSUS TURCAS 
ILLE HETRUSCO, QUOD FERDINANDUS REX GESSIT 
STRENUE OCCUBUERUNT: NEC NON IULIAE AMITAE 
DRUSIA BRANCATIA GRATUITO POSUIT ANNO 1479. 
Questa data è certamente un errore dell’Engenio, Napoli sacra, 1623 perchè la guerra d’Otranto, in cui fu 
ucciso Giovan Tommaso, avvenne nel 1481 (de la Ville sur Yllon, in Nap. Nob. I 1892, p.121).* 

17.7.1479 - Emptio pro nobili viro Angelo Como. Eodem die eiusdem (xvij julii 1479) ad preces et 
requisicionis instanciam introscriptorum partium personaliter accersite ad venerabilem ecclesiam et 
conventum Sancti Dominici de Neapoli ordinis predicatorum etc. in nostri presentia constitutis reverendo 
fratre Geronimo de Neapoli priore dicte ecclesie et conventus magistro Xpistofaro de Neapoli etc. etc. 
coadunatis in unum ad sonum campanelle in capitulo dicte ecclesie etc. et magnifico milite domino Placito de 
Sangro de Neapoli procuratore dicti conventus per nobiles homines sedilis Nidi ad id deputato et ordinato 
etc. etc. ex una parte. Et nobili viro Angelo Como de Neapoli mercatore agente similiter pro se suisque 
heredibus etc. ex parte altera. Prefati vero prior fratres et procurator sponte asseruerunt coram nobis et dicto 
Angelo presente dictum conventum Santi Dominici etc. tenere et possidere etc. bona subscripta videlicet 
terram unam campensem etc. madiorum quatuor etc. sitam et positam in paludibus civitatis Neapolis in loco 
ubi dicitur ad Santo Trifone inter bona dicti conventus via vicinali etc. etc. Item terram unam aliam 
arbustatam et vitatam etc. positam in pertinentiis ville Sante Nastasie madiorum quinque etc. Item terram 
unam aliam campensem madiorum quinque etc. sitam et positam in pertinensiis ville Afragole in loco ubi 
dicitur ad Castello etc. dictaque bona tamquam minus utile dicto conventus se ipsos priorem fratres et 
procuratorem ordinasse et deliberasse vendere ut precium ipsorum bonorum etc. posserent convertere in 
recuperacionem et redemptionem certarum apothecarum cum earum superioribus et inferioribus membris 
sitarum in civitate Neapolis ubi dicebatur li Banchi Novi inter portam civitatis Neapolis que dicitur de Santo 
Andrea inter bona domino Malicie Carrafe inter litus maris vias publicas etc. a manibus et posse magistrorum 
et gubernatorum ecclesie et hospitalis Sante Marie Annunciate de Neapoli etc. etc. etc. Igitur prefati prior 
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fratres et procurator etc. etc. vendiderunt etc. eidem Angelo ibidem presenti et ementi predicta bona etc. pro 
convento et finito precio etc. unciarum triginta novem tarenorum viginti quinque et granorum tresdecim cum 
dimidio de carlenis argenti liliati. Etc. etc. etc. Presentibus judice Paulino de Golino Jacobo Zana de Veneciis 
Anello de Sasso Filippo Figliomarino Juliano Gagliardo de Cava Bartholomeo Pirocio de Neapoli et Petro de 
Putheolis de Puglia de Massa (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1479, car. 165; AMF, 40, V, 1).* 

1480 - La Cappella in S. Domenico sotto titolo di S. Maria della Rosa, già della famiglia di coloro de Acerris, 
pervenne ad Antonio Maramaldo, e quivi si leggeva. 
Ant. Maramaldus vir Patritius 
Sarcophagum suae familiae P. 1480 
(ASNa, Not. Cesare Malfitano, a.1493; De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.156).* 
- Col retaggio di Elena la cappella della famiglia de Acerris in s. Domenico passò ai Marramaldo … Il figliuolo 
di Elena, Antonio, che divenne il padrone di quella cappella fece costruirvi un sepolcro con la seguente 
scritta: “Ant. Marramaldus vir patritius sarchophagum suae familiae P. 1430 (?1480)” (De Blasiis, in ASPN. 1 
1876, p.776).* 

1480 - Dentro la gran Cappella del Crucifisso di santo Thomaso d’Aquino … [113r] Appresso al detto 
sepolcro ne è un altro assai superbo di bellissimi marmi, ov’è scolpito lo sotto scritto epitaphio: 
Placito Sangrio 
Aequiti optimo, 
Ob fidem in gravissimis rebus 
Domi militiáque probatam 
Alfonso & Ferdinando 
Neapolitanorum Regibus 
Inter primos maximè accepto 
Bernardinus filius 
offitij & 
debitæ pietatis non immemor 
obijt. M.CCCCLXXX. 
Dice nel volgare: “A Placito de Sanguine cavallier ottimo, per la fede dimostrata nelle cose importantissime 
della casa et della guerra ad Alfonso et Ferrante, re de’ Napolitani, tra li primi carissimo, Berardino, figlio non 
dismenticato del suo officio e della dovutà pietà. Morì nel mille quattrocento ottanta” (De Stefano, 
Descrittione ..., 1560 p.112).* 

14.. - In S. Domenico. 

HIC LABOR EXTREMUS 
IOANNI BAPTISTAE EX PATRITIA DUCUM FAMILIA 

NON MINUS APUD REGES ARAG. 
ARMORUM GLORIA, QUÀM FIDEI PRAESTANTIA 

CLARISS. 
ANTONINA TOMACELLA MUTUAE CARITATIS CAUSA 

UNICUM TOT LACRIMARUM SOLATIUM 
VIRO OPT. EX SUO MONUMENTUM P. 

CAVITQ; NE PRAETER SE QUISQUAM NON INFERATUR, 
UT CUI PUELLULA NUPSERAT 

ET QUICUM SINE IURGIO SEMPER VIXIT 
POST FATA QUOQ; PERPETUO COPULETUR 

INTERCEPTUS MORTALITATE AN. AGENS 62. M.9. D.14. 

(De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.152).* 
- del Doce … Giovan Battista Capitan di cavalli soccedè alla Baronia di Cotrofiano (Ced. Tes. 1484-85; De 
Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.150).* 

16.10.1482 - Locacio domus pro Berardino Pecza. Die xvi mensis octobris prime indictionis (1482) Neapoli 
nobis etc. personaliter accersitis ad venerabilem ecclesiam et conventum Sancti Dominici de Neapoli 
ordinis predicatorum etc. ac in nostri presentia constitutis fratre Jacobo de Salerno vicario generali in hoc 
regno fratre Gaspare de Suessa priore eiusdem conventus etc. etc. ex una parte. Et Berardino Pecza de 
Suessa habitatore Neapolis ex parte altera. Prefati vero vicarius prior et fratres coram nobis locaverunt et ad 
annuam pensionem dederunt et concesserunt dicto Berardino quandam domum dicti conventus noviter 
hedificatam sitam et positam in plathea eiusdem conventus et ecclesie inter ecclesiam predictam inter 
cappellam Innocentium hedificatam in curti eiusdem ecclesie et inter viam publicam per annis quinque ad 
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renovandum per aliis annis quinque a xv die mensis augusti proximo venturi huius presentis anni in antea 
numerandis ad racionem ducatorum sex de carlenis argenti per annum. Quos quidem ducatos sex prefatus 
Berardinus promisit dicto vicario etc. dare etc. anno quolibet tempore supradicto durante etc. etc. 
Presentibus judice Paulino de Golino ad contractus Francisco de Ametrano Ponponio Bellofiore de Neapoli 
Sancto de Aurea de Sancto Severino (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1482-1483, car. 20; AMF, 38, XI, 1).*